
ISSN-0451-5498

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 12 grudnia 1985 r. Nr 6

Treść:
Poz.

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

87 — nr IW76/85 z dnia 29 października 1985 r. w sprawie rozszerzenia ustawowego ubezpieczenia koni, bydła i trzo
dy chlewnej na rok 1986.

88 — nr VIII/66/85 z dnia 25 września 1985 r. w sprawie ustalenia zasad odszkodowania za wywłaszczone grunty poło
żone na terenie województwa katowickiego

89 — nr IX/75/85 z dnia 29 października 1985 r. w sprawie dopłaty do cen biletów wstępu na imprezy estradowe na
rzecz Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury.

ZARZĄDZENIA WOJEWODY KATOWICKIEGO

90 — nr 41/85 z dnia 11 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia normowych wartości ubezpieczenia dla koni i bydła na
terenie województwa katowickiego.

91 — nr 37/85 z dnia 7 listopada 1985 r. w sprawie określenia wykazu zawodów deficytowych dla województwa kato
wickiego na rok 1985.

UCHWAŁY

92 — nr V/19/85 Gminnej Rady Narodowej w Sośnicowicach z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie wysokości stawek
na fundusz gminny.

93 — nr 1X751/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brzeszczach z dnia 16 września 1985 r. w sprawie ustalenia sta
wek świadczeń na fundusz gminy.

94 — nr VII/40/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Toszku z dnia 4 października 1985 r. w sprawie dokonania zmia
ny w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy w Toszku.

95 — nr IX/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Tworogu z dnia 25 września 1985 r. w sprawie podatku od posiadania
psów na obszarze gminy Tworóg.

96 — nr IX/48/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żorach z dnia 24 września 1985 r. w sprawie podatku od posiadania
psów.

97 — nr 1X747/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żorach z dnia 24 września 1985 r. w sprawie opłaty administracyjnej
od sporządzania testamentu.

98 — nr 1X747/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żorach z dnia 24 września 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek
opłaty targowej.

poz. 87
UCHWAŁA NR IV/76/85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 
z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie rozszerzenia ustawowego ubezpieczenia koni, 
bydła i trzody chlewnej na rok 1986

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 20 września 
1984 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. 
Nr 45, poz. 242) oraz art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), po przeprowadzeniu kon
sultacji ze społeczno-zawodowymi organizacjami rolników 
na terenie województwa katowickiego oraz uzyskaniu pozy
tywnej opinii Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa WRN o rozszerzeniu zakresu ustawowego ubez
pieczenia zwierząt.

WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA W KATOWICACH 
uchwala:

1. Rozszerzyć z dniem 1 stycznia 1986 r. ustawowe ubezpie
czenie na konie i bydło o pełne koszty leczenia obu gatun
ków zwierząt z wyłączeniem kosztów dojazdu służby 
weterynaryjnej.

2. Rozszerzyć z dniem 1 stycznia 1986 r. ustawowe ubezpie
czenie trzody chlewnej na prosięta od wagi 15 kg w od
niesieniu do osób fizycznych i zespołów rolników indy
widualnych.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Katowic
kiemu oraz Dyrektorowi Państwowego Zakładu Ubezpie
czeń — Oddział Wojewódzki w Katowicach.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.
PRZEWODNICZĄCY 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
Adam Szczurowski



Str. 66 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 88
UCHWAŁA NR VlII/66/85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 
z dnia 25 września 1985 r. *

w sprawie ustalenia zasad odszkodowania za wywłaszczane 
grunty położone na terenie województwa katowickiego.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185), art. 59 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. 
U. Nr 22, poz. 99) — po wysłuchaniu opinii Komisji Rolnic
twa i Gospodarki Żywnościowej — Wojewódzka Rada Na
rodowa w Katowicach

uchwala następujące zasady odszkodowania 
za wywłaszczane grunty:

I. Odszkodowanie za grunty rolne i leśne wymienione 
w art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce gruntami i wy
właszczaniu nieruchomości ustala się mnożąc stawkę 
szacunkową 1 ha gruntu określoną zarządzeniem Minis
tra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 18 
września 1982 r. w sprawie cen, warunków i trybu 
sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M.P. 
Nr 23, poz. 205, zm: M.P. z 1985 r. Nr 9, poz. 80) przez
sumę punktów ustalonych jak niżej:
1. położenie

I. okręg podatkowy — 3,0
II. okręg podatkowy — 3,3

2. wartość bonitacyjna
grunt orny kl. I—IVb — 2,0

kl. V, VI, RZ VI — 3,0
użytek zielony kl. I—IV — 2,0

kl. V, VI, RZ VI — 3,0
3. rodzaj gruntu

grunt rolny — 4,0
grunt leśny — 1,0

4. melioracje — 1,0
5. stopień wyposażenia w urządzenia techniczne służące 

produkcji rolnej lub leśnej
energia elektryczna — 0,3
wiejska sieć wodociągowa — 0,2
szambo, gnojownia, kanalizacja ogólnospławna — 0,2
sieć gazowa — 0,2
położenie przy drodze o nawierzchni trwałej — 0,3
położenie przy drodze utwardzonej — 0,2

II. Odszkodowanie za pozostałe grunty wymienione w art. 
59 ust. 1 i 3 ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszcza
niu nieruchomości ustala się mnożąc stawkę podstawo
wą x, którą stanowi najniższa cena 1 m2 gruntu kształ
tująca się w obrocie gruntami notowana przez Izbę Skar
bową w Katowicach w dniu 31 grudnia roku poprzedza
jącego wywłaszczenie przez sumę punktów ustalonych 
jak niżej:
1. położenie w mieście 

do 20 tys. mieszkańców - 2,0
od 20 tys. do 100 tys. mieszk. — 3,0
powyżej 100 tys. mieszkańców — 4,0
dla miasta Katowic — 5,0

2. położenie w gminie
w miejscowości będącej siedzibą gminy — 1,5
w miejscowości poza siedzibą gminy - 1,0

3. położenie na terenie uzdrowiska (Jastrzębie 
Zdrój — obręb Zdrojowisko, Goczałkowice 
Zdrój) — 0,5

4. stopień wyposażenia w urządzenia komunalne
sieć elektryczna — 0,4
sieć wodociągowa — 0,4
sieć kanalizacyjna — 0,2
sieć gazowa — 0,2
położenie przy drodze o nawierzchni trwałej — 0,4 
położenie przy drodze utwardzonej — 0,2

III. Traci moc uchwała nr VII/56/85 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach z dnia 26 czerwca 1985 r. 
w sprawie wysokości stawek odszkodowawczych za wy
właszczone grunty na terenie miast oraz gmin.

IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 
dnia 1 sierpnia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Adam Szczurowski

poz. 89
UCHWAŁA NR IX/75/85

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 
z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie dopłaty do cen biletów wstępu na imprezy estra
dowe na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury

Na podstawie art. 24 i art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 9 pkt. 7 i art. 
13 pkt. 2 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o Narodowej Radzie 
Kultury oraz o Funduszu Rozwoju Kultury (Dz. U. Nr 14, 
poz. 111) Wojewódzka Rada Narodowa

uchwala:
1. Do każdego biletu wstępu na imprezy estradowe organi

zowane na terenie woj. katowickiego przez Estradę Śląską, 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Widowiskowo-Sportowe 
i Zjednoczone Przedsiębiorstwo Rozrywkowe, wkalkulo
wać należy stałą opłatę na rzecz Wojewódzkiego Funduszu 
Rozwoju Kultury w wysokości 10 zł.

2. Dopłata obowiązuje zarówno przy imprezach zamkniętych 
jak i otwartych.

3. Instytucje o których mowa w ust. 1 przekazują dopłaty na 
rachunek bankowy Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju 
Kultury w okresach półrocznych, tj. po zakończeniu I i II 
półrocza każdego roku kalendarzowego, nie później jednak 
niż do 20 lipca i 20 stycznia roku następnego.

4. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Wojewodzie 
Katowickiemu.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1985 r.
PRZEWODNICZĄCY 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
Adam Szczurowski

poz. 90
ZARZĄDZENIE NR 41/85 

WOJEWODY KATOWICKIEGO 
z dnia 11 listopada 1985 r.

w sprawie ustalenia normowych wartości ubezpieczeniowych 
dla koni i bydła na terenie województwa katowickiego

Na podstawie art. 6 pkt. 4 ustawy z dnia 20 września 
1984 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. 
Nr 45, poz. 242) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 
lutego 1985 roku w sprawie ubezpieczenia ustawowego bu



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 67

dynków oraz mienia w gospodarstwach rolnych (Dz. U. Nr 
10, poz. 38) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
5 marca 1985 r. w sprawie taryfy składek za ubezpieczenie 
ustawowe budynków oraz mienia w gospodarstwach rolnych 
i za ubezpieczenie ustawowe odpowiedzialności cywilnej rol
ników (Dz. U. Nr 13, poz. 57) na wniosek Państwowego Za
kładu Ubezpieczeń Oddział Wojewódzki w Katowicach

zarządzam co następuje:
§ 1. Ustalić z dniem 1 stycznia 1986 r. na terenie całego wo

jewództwa katowickiego normowe wartości ubezpiecze
niowe w wysokości:
1. dla koni zł 55.000,—
2. dla bydła zł 40.000,—

§ 2. Wykonanie zarządzenia poruczam Wicewojewodzie Ka
towickiemu nadzorującemu sprawy rolnictwa.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 63/82 w sprawie ustalenia 
normowych wartości ubezpieczeniowych koni i bydła 
na terenie województwa katowickiego.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.
WOJEWODA KATOWICKI 

mgr Tadeusz Wnuk

poz. 91
ZARZĄDZENIE NR 37/85 

WOJEWODY KATOWICKIEGO 
z dnia 7 listopada 1985 r.

w sprawie określenia wykazu zawodów deficytowanych dla 
województwa katowickiego w roku 1985

Na podstawie art. 124 ust. 3 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185), oraz § 13 ust. 2 rozporządzenia Rady Mi 
nistrów z dnia 7 marca 1983 r. w sprawie osiągania wyna
grodzenia lub innych dochodów przez osoby uprawnione do 
emerytury lub renty (Dz. U. z 1985 r. Nr 40, poz. 197).

zarządzam, co następuje:
§ 1. Ustalam wykaz zawodów o charakterze deficytowanym 

w województwie katowickim w roku 1985 stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Osiąganie przez emeryta lub rencistę wynagrodzenia nie 
przewyższającego kwoty 144.000 zł w okresie roku ka
lendarzowego nie powoduje zawieszenia prawa do świad
czeń ani zmniejszenia ich wysokości jeżeli jest pobie
rane za pracę w zawodzie deficytowym w uspołecznio
nym zakładzie pracy:
— z tytułu zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu 

pracy albo zatrudnienia sezonowego lub dorywczego,
— z tytułu pracy na podstawie umowy o pracę nakład

czą.
§ 3. Przy ustalaniu czy nastąpiło przekroczenie dopuszczal

nej kwoty wynagrodzenia w 1985 r. uwzględnia się wy
nagrodzenia (przychody) osiągane począwszy od dnia 
1 stycznia 1985 r.

§ 4. Termin składania wniosków przez zainteresowane za
kłady pracy z propozycjami zawodów do wykazu na rok 
1986 upływa z dniem 31 stycznia 1986 r.

§ 5. Traci moc Zarządzenia Nr 26/85 Wojewody Katowickiego 
z dnia 15 lipca 1985 r. w sprawie określenia wykazu 
zawodów deficytowych dla województwa katowickiego 
w roku 1985.

§ 6. Wykonanie Zarządzenia poruczam Dyrektorowi Wydziału 
Zatrudnienia i Spraw Socjalnych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
WOJEWODA KATOWICKI 

mgr Tadeusz Wnuk

Załącznik do zarządzenia nr 37/85 
Wojewody Katowickiego 
z dn. 7 listopada 1985 r.

WYKAZ ZAWODÓW O CHARAKTERZE DEFICYTOWYM 
OBOWIĄZUJĄCY W WOJEWÓDZTWIE KATOWICKIM 

W ROKU 1985

opracowany zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 7 marca 1983 r. w sprawie osiągania wynagrodzenia 
lub innych dochodów przez osoby uprawnione do emerytury 
lub renty (tekst jednolity Dz. U. nr 40, poz. 197 z 1985 r.).

I. ZAWODY DEFICYTOWE — nierobotnicze:
1. Ekonomista (w tym również: główny księgowy, księ

gowy)
2. Geolog
3. Inżynier budownictwa
4. Inżynier elektryk
5. Inżynier geodeta
6. Inżynier inżynierii środowiska
7. Inżynier melioracji wodnych
8. Inżynier mechanik
9. Kontroler jakości

10. Lekarze
11. Nauczyciele
12. Projektant konstrukcji przekryć bezpodporowych
13. Rzecznik patentowy
14. Rzeczoznawca budowlany
15. Rzeczoznawca techniki samochodowej
16. Specjalista d/s gospodarki materiałowej
17. Specjalista organizacji i kierowania jakością
18. Specjalista d/s materiałów wybuchowych
19. Specjalista organizacji i zarządzania
20. Specjalista d/s szkolenia zawodowego
21. Specjalista d/s zaopatrzenia
22. Specjalista d/s obrony cywilnej
23. Technik budownictwa
24. Technik ekonomista
25. Technik energetyk
26. Technik elektryk
27. Technik geodeta
28. Technik materiałów wybuchowych
29. Technik mechanik
30. Technik pożarnictwa
31. Tłumacz przysięgły
32. Towaroznawca
33. Wykładowca na kursach i szkoleniach
34. Ichtiolog

II. ZAWODY DEFICYTOWE — robotnicze
1. Aparatowi procesów chemicznych oraz produkcji wy

robów chemicznych
2. Aparatowi produkcji piwa, napojów bezalkoholowych 

i pokrewni
3. Barwiarz
4. Betoniarze i pokrewni
5. Bitumiarz
6. Blacharze
7. Ciągacze metali i pokrewni
8. Cieśle, bednarze i kołodzieje
9. Chłodniczy chłodni amoniakalnych

10. Dekarze
11. Dyżurny ruchu kolejowego
12. Elektromechanicy



Str. 68 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

13. Elektromonterzy urządzeń elektrycznych, elektroni
cznych i pokrewni

14. Elektromonterzy i monterzy linii energetycznych oraz 
urządzeń rozdzielczych i stacyjnych

15. Elektroenergetycy
16. Formierze, rdzeniarze, odlewnicy i pokrewni
17. Frezerzy i pokrewni
18. Galwanizerzy, powlekacze metali i pokrewni
19. Hartownicy, kowale i pokrewni
20. Higienista szkolna
21. Kierowcy pojazdów motorowych
22. Kierowcy pojazdów samochodowych (w tym również: 

kierowca ciągnika — traktorzysta)
23. Konserwatorzy urządzeń, sprzętu ratunkowego i po

krewni
24. Konserwatorzy urządzeń melioracyjnych, wodnych 

i pokrewni
25. Konwojent
26. Kopacze
27. Krajacze szkła i materiałów budowlanych i pokrewni
28. Kucharz
29. Krawcy i pokrewni
30. Laboranci
31. Lakiernik samochodowy
32. Likwidator szkód w uprawach
33. Magazynier
34. Malarze
35. Maszynistki, teletypistki i operatorzy maszyn biuro

wych
36. Maszyniści suwnic, żurawi i pokrewni
37. Maszyniści urządzeń umiejscowionych i pokrewni
38. Maszyniści kolejowi, maszyniści urządzeń trakcyjnych, 

palacze parowozów i pokrewni
39. Maszyniści i operatorzy maszyn do robót ziemnych 

i pokrewni
40. Maszynista maszyn do formowania szkła płaskiego
41. Mechanicy maszyn i urządzeń (w tym równierz: me

chanik pojazdów samochodowych)
42. Młynarze i pokrewni
43. Monterzy maszyn i urządzeń
44. Monterzy urządzeń i linii telekomunikacyjnych
45. Monter sprzętu oświetleniowego
46. Murarze, tynkarze, zduni i pokrewni
47. Obuwnicy, cholewkarze i pokrewni
48. Ogrodnik
49. Operatorzy urządzeń w produkcji celulozowo-papierni

czej i pokrewni
50. Operator maszyn żarówkarskich
51. Operator maszyn do gwintowania
52. Operator otaczarni
53. Operator kotła parowego
54. Piekarze i pokrewni
55. Pielęgniarka
56. Położna
57. Posadzkarze i pokrewni
58. Pracz surowców i wyrobów włókienniczych
59. Przepalacz złomu
60. Przewoźnik promowy
61. Przędzarze, przewijacza przędzy, skręcarze i pokrewni
62. Rzeźnik
63. Spawacze, lutowacze, zgrzewacze i pokrewni
64. Sprzedawca
65. Stolarze i pokrewni
66. Strażak
67. Stroiciel instrumentów muzycznych

68. Suszarniowy
69. Szczotkarz
70. Szklarze i pokrewni
71. Szlifierze, polerowacze metali i pokrewni
72. Ślusarze i pokrewni
73. Szwacze i pokrewni
74. Tokarze i wytaczarze
75. Topiarz szkła
76. Ustawiacze maszyn w produkcji metalowej
77. Walcownicy metali i pokrewni
78. Wartownik ochrony banku
79. Wartownik ochrony przemysłu
80. Wędlinarz
81. Wiertacze, operatorzy urządzeń wiertniczych i po

krewni
82. Wytapiacze metali i pokrewni
83. Zbrojarze i pokrewni
84. Robotnicy niewykwalifikowani: chlewmistrz, czyści

ciel, zwrotnic, dojarka, drobiarz, dozorca mienia, 
ekspedytor poczty, ładowacz, łazienny, noszowy, obo
rowy, pakowaczka, palacz, portier, pracownik placo
wy, pracownik połowy, robotnik magazynowy, sprzą
taczka

poz. 92
UCHWAŁA NR V/19/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W SOŚNICOWICACH 
z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie wysokości stawek na fundusz gminny

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 1-4-3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gos
podarczego i Zaopatrzenia — Gminna Rada Narodowa

uchwala co następuje:

§ 1
1. Stawki na fundusz gminny wynoszą:

1) od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostka
mi gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar
ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązków 
płacenia podatków,
3-krotnej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowiązującej 
w dniu 1 stycznia w którym dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz,
1,5-krotnej  stawki opłaty skarbowej za potwierdzenia 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła na niżej wymienio
ne rodzaje wykonywania działalności rzemieślniczej, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego 
w którym dokonuje się świadczeń na fundusz, 
a. dziewiarstwo na drutach i szydełkowanie

b) od osób nie wymienionych pod lit. a bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności
3 krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, na który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz.

2. Od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 pkt. 1 lit. 
b/i pkt. 2 lit. b/:



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 69

a) 25 zł. od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu
dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego, 
a od domów letniskowych 50 zł od każdych rozpoczętych 
100 tys. zł ich wartości ustalonej dla celów ubezpiecze
nia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zabudowanej jak 
i nie zabudowanej a dla działek rekreacyjnych 0,30 zł 
za 1 m* powierzchni gruntu.

§ 2
Gminna Rada Narodowa upoważnia Naczelnika Gminy do 
rozpatrywania indywidualnych wniosków w sprawie ulg 
i zwolnień w świadczenia na fundusz oraz stosowania tych 
ulg i zwolnień.

§ 3
Zwolnić ze świadczenia na fundusz gminny osoby fizyczne 
i prawne nie będące jednostką gospodarki uspołecznionej 
wykonujące działalność usługową, które nie zatrudniają 
pracowników i ukończyły 65 rok życia lub posiadają III gru
pę inwalidztwa.

§ 4
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały. Naczelnik Gminy.

§ 5
Traci moc uchwała Nr XVI/68/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Sośnicowicach z dnia 15 grudnia 1976 r. w sprawie wyso
kości stawek wpłat na fundusz gminny na czas nieograni
czony.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowią
zującą od 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W SOŚNICOWICACH
Józef Hudaszek

poz. 93
UCHWAŁA NR IX/51/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W BRZESZCZACH 
z dnia 16 września 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) po zaopiniowaniu przez 
Komisję Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego 
i Gospodarki Finansowej, Rada Narodowa Miasta i Gminy 
uchwala stawki świadczeń na fundusz gminy:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących działal
ność wytwórczą, handlową lub usługową:
1. płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 

podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia podat
ków w zakresie:
a) stolarstwa, instalatorstwa sanitarnego, ogrzewania i ga

zowego, blacharstwa pojazdowego, mechaniki pojazdo
wej, elektromechaniki pojazdowej, lakiernictwa pojaz
dowego, betoniarstwa, ślusarstwa usługowego, murars- 

twa, malarstwa i tapeciarstwa, instalatorstwa elektrycz
nego, handlu artykułami ogólnospożywczymi, owoców 
i warzyw, przemysłu gastronomicznego w wysokości 
3 krotnej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązującej 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonu
je się wymiaru świadczeń na fundusz,

b) blacharstwa metalowego, fotografowania, tele i radio 
mechaniki, usług transportowych — w wysokości 2 
krotnej stawki wymienionej pod literą a,

c) pozostałych branż — 1 krotnej stawki wymienionej 
pod lit. a.

2. Od osób nie wymienionych w punkcie 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności — 2 krotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemios
ła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol

nym lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemys
łowej, wytwórczej, handlowej i usługowej będących własnoś
cią lub w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspo
łecznionej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednos
tkami gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budyn

ków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości domów 

letniskowych ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
we,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynków, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

d) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowanej 
jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyjnych.

§ 3
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny grunty uznane 

za nieużytki będące własnością osób fizycznych.

§ 4
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminy dla:
a) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych w wy

sokości 50% stawek wymienionych w § 2,
b) osób prowadzących działalność rzemieślniczą, usługową 

i handlową zatrudnionych w uspołecznionych zakładach 
pracy w pełnym wymiarze godzin oraz którzy ukończył^ 
60 lat życia lub posiadają I i II grupę inwalidzką i nie 
zatrudniają pracowników oraz innych osób — w wyso
kości 50% stawek wymienionych w § 1,

c) osób dotkniętych klęskami żywiołowymi, wypadkami lo
sowymi oraz posiadających na utrzymaniu wielodzietne 
rodziny i znajdujących się w trudnych warunkach mate
rialnych — na indywidualne wnioski — po zaopiniowaniu 
przez Komisję Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przes
trzennego i Gospodarki Finansowej.

§ 5
Stawki świadczeń na fundusz gminy określone w § 1 i 2 

obniża się w przypadku zaprzestania działalności w ciągu 
roku lub dłuższej uzasadnionej przerwy trwającej ponad 
2 miesiące albo w przypadkach zbycia nieruchomości — 
proporcjonalnie do okresów prowadzonej działalności lub 
posiadania nieruchomości.



Str. 70 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

§ 6
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości 

nastąpi przez wywieszenie na tablicach urzędowych ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy oraz poszczególnych sołectwach.

§ 7
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

Włodzimierz Senkowski

poz. 94
UCHWAŁA NR VII/40/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W TOSZKU
z dnia 4 października 1985 r.

w sprawie dokonania zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy w Toszku

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 17 w związku z art. 16, 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz. U. Nr 36, poz. 185) na wniosek Naczelnika Miasta 
i Gminy w Toszku.

uchwala się co następuje:
1. Część terenu oznaczonego symbolem 53 R i 31 RPR oraz

20 R na rysunku miejscowego planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego jednostek „N” Pniów i „O” Pa- 
czynka zatwierdzonego uchwałą Nr XI/50/79 Rady Naro
dowej Miasta i Gminy Toszek z dnia 31 maja 1979 r. (Dz. 
Urz. WRN Nr 3, poz. 20) o łącznej powierzchni 9,62 ha 
przeznaczyć na cele budownictwa wielorodzinnego zakła
dowego i jednorodzinnego dla Kombinatu Państwowych 
Gospodarstw Ogrodniczych w Paczynie.

2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje zmiana ry
sunku i tekstu planu poprzez powiększenie tereniu 20 MZ, 
MN i wprowadzenie tereniu 20 a MN.

3. Integralną częścią niniejszej uchwały jest rysunek planu 
i tekst planu.

4. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Toszku.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

Roman Bulik

poz. 95
UCHWAŁA NR IX/33/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W TWOROGU
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów na obszarze gminy 
Tworóg

Na podstawie art. 67, ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz na podstawie art. 12 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50). Gminna Rada Narodowa

uchwala:

1. Od dnia 1 stycznia 1986 r. zmienić kwoty podatku od po
siadania psów aż do odwołania.

2. Wysokość stawki podatkowej od psów wynosi rocznie:
— od pierwszego psa — 200,— zł
— od drugiego psa — 500,— zł
— od każdego następnego — 600,— zł
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoby wesz
ły w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

3. Podatek płatny jest w danym roku podatkowym najpóź
niej do dnia 30 września.

4. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych na 
obszarze gminy Tworóg.

5. Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) będących pomocą dla kalek (niewidomy, głuchonie

mych, niedołężnych),
b) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rol

nego
— po jednym psie na gospodarstwo oraz utrzymywa

nych w celu pilnowania stad na pastwiskach.
6. Wprowadza się 50% ulgę ustalonej stawki z tytułu posia

dania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz ren
cistów prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe.

7. Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez 
wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Tworóg.

8. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.
9. Uchwała wchodzi w życie od dnia podjęcia z mocą obo

wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Paweł Piecuch

poz. 96
UCHWAŁA NR IX/48/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻORACH 
i dnia 24 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie przepisu art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) w związku z przepi
sem art. 12 ust'. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podat
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — po wy
słuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, 
Finansów i Zatrudnienia, Miejska Rada Narodowa w Żorach 

uchwala:

§ 1

Ustalić na terenie miasta Żory następujące roczne stawki 
podatku od posiadania psów pobieranego od osób fizycznych 
posiadających psy, a nie objętych ustawowym zwolnieniem 
od tego obowiązku:
— od pierwszego psa 1.000,— zł
— od drugiego psa 1.500,— zł
— od każdego następnego 2.000,— zł



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 71

§ 2
Podatek płatny jest gotówką, z góry bez wezwania w ter

minie do 31 marca każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa, jeżeli zdarzenie to nastą
piło po dniu 31 marca.

§ 3

Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba po • 
siadająca psa weszła w jego posiadanie po 3'0 czerwca roku 
podatkowego.

§ 4

Od osób, które uiściły podatek za 1985 r. do czasu wejścia 
w życie niniejszej uchwały nie pobiera się różnicy między 
dotychczas obowiązującymi stawkami podatku, a ustalonymi 
niniejszą Uchwałą.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Żory.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie od dnia jej ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Katowickiego, z mocą obo
wiązującą od dnia 1 października 1985 r.

§ 7

Traci moc uchwała Nr XIII/49/76 Miejskiej Rady Naro
dowej w Żorach z dnia 28 czerwca 1976 r.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Marian Soszyński

poz. 97
UCHWAŁA NR IX/46/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻORACH
z dnia 24 września 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej od sporządzania 
testamentu

Na podstawie przepisu art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) w związku z przepisem 
art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — po wysłuchaniu opinii 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Za
trudnienia, Miejska Rara Narodowa w Żorach

2. Wysokość opłaty stosunkowej za sporządzenie testamentu 
uzależniona jest od wartości przedmiotu rorządzenia testa
mentowego, która to opłata wynosi przy wartości:
a) do 50.000,— zł włącznie 1,5%
b) ponad 50.000,— zł do 100.000,— zł włącznie

od pierwszych 50.000,— zł 750,— zł
od reszty o,75%

c) ponad 100.000,— zł do 200.000,— zł włącznie
od pierwszych 100.000,— zł 1.125,— zł
od reszty 0,50%

d) ponad 200.000,— zł
od pierwszych 200.000,— zł 1.625,— zł
od reszty 0,25%
z zastrzeżeniem, że każde rozpoczęte 1.000,— zł wartoś
ci przedmiotu liczy się za pełne.

3. Opłaty zaokrągla się do pełnych 10,— zł. Zaokrąglenie 
następuje w ten sposób, że końcówki nie przekraczające 
5,— zł pomija się, a końcówki przekraczające tę kwotę 
podwyższa się do 10,— zł.

4. Za sporządzenie testamentu, w którym wartości przedmio
tu nie da się określić sumą pieniężną ustala się opłatę 
stalą w kwocie — 1.000,— zł.

5. Opłaty określone w § 1 ust. 2 i 4 uchwały ulegają pod
wyższeniu o 1/4 część, jeżeli czynność sporządzenia testa
mentu dokonana została poza siedzibą Urzędu Miejskiego.

§ 2
Organ sporządzający testament może odstąpić w całości 

lub w części od wymierzenia opłaty jeżeli osoba domagająca 
się zwolnienia wykaże, że nie jest w stanie jej ponieść bez 
uszczerbku utrzymania koniecznego dla siebie i rodziny.

§ 3
Opłatę za sporządzenie testamentu pobiera się gotówką po 

sporządzeniu aktu, nie później jednak niż w terminie 7 dni.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Żory.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie od dnia jej ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Województwa Katowickiego, z mocą obo
wiązującą od dnia 1 października 1985 r.

§ 6
Traci moc uchwała Nr V/23/83 Miejskiej Rady Narodowej 

w Żorach z dnia 23 maja 1983 r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty administracyjnej za sporządzenie testamentu.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Marian Soszyński

uchwala:

§ 1

Wprowadza się o płatę administracyjną za sporządzenie 
testamentu >w trybie przepisów art. 951 Kodeksu cywilnego 
i ustala się jej wysokość, terminy płatności i sposób poboru 
według następujących zasad:
1. Za czynności urzędowe związane ze sporządzeniem testa

mentu, wykonywSfie przez terenowy organ administracji 
państwowej o właściwości ogólnej pobiera się opłaty sto
sunkowe lub stałe.

poz. 98
UCHWAŁA NR IX/47/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻORACH
z dnia 24 września 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej

Na podstawie przepisu art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), w związku z przepisem 



Str. 72 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — po wysłucha
niu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finan
sów i Zatrudnienia. Miejska Rada Narodowa w Żorach.

uchwala:

§ 1

Ustalć wysokość dziennych stawek opłaty targowej na 
terenie miasta Żory określoną w załączniku do Uchwały.

§ 2
Opłata targowa pobiera się gotówką.

§ 3
Poboru opłaty targowej dokonują inkasenci lub jednostki 

prowadzące targowisko z upoważnienia terenowego organu 
administracji państwowej o właściwości ogólnej stopnia pod
stawowego.

§ 4
Zwalnia się od opłaty targowej użytkowników działek 

zrzeszonych w Polskim Związku Działkowców sprzedają
cych swoje uprawy (warzyw, owoce, kwiaty).

§ 5
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 

Żory.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie od dnia jej ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Województwa Katowickiego, z mocą obo
wiązującą od dnia 1 października 1985 r.

8 7
Traci moc Uchwała MRN Nr V/22/83 z dnia 23 maja 

1963 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty tar
gowej.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Marian Soszyński

Tabela stawek opłaty targowej

Załącznik do Uchwały 
Miejskiej Rady Narodowej 
w Żorach Nr IX/47/85 
z dnia 24 września 1985 r.

Wysokość
Wyszczególnienie czynności opłaty

w zł
L przy sprzedaży od każdej wystawionej na

sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, było 150,—
b) jałowizna powyżej 6 m-cy do 2 lat 70,—
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta,

źrebięta do 6 m-cy 60,—
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 40,—

2. przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)
a) detalicznej 70,-
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu

targowiskach 150,—
3. przy sprzedaży z samochodu, platformy,

przyczepy (samochodowej') od samochodu,
platformy, przyczepy:
a) detalicznej 100,—
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu

targowiskach 200,—
4. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza,

skrzynki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo 80,—

b) indywidualnych producentów sprzedają-
cych wytwory swej produkcji np. sery,
masło jaka itp. 10,-

c) pozostałych 30,—
5. przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru

itp. (od wózka, roweru) 60,—
6. przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,

grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 10,—
7. zajęcia placu pod stoiska lub towar przez-

naczony do sprzedaży niezależnie od branży
lub na wykonywanie czynności rzemieślni-
czych (za 1 mł powierzchni) 50,—

8. przy sprzedaży: i
a) samochodów 200,—
b) pozostałych pojazdów 80,—

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 246 tel. w. 246 516-621 (do 9) 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. 516-621 (do 9) w. 301

Oplata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa 
Katowickiego wynosi rocznie 180,— zł; półrocznie 90,— zł.

Reklamacje z powodu nledoręczenla poszczególnych numerów 
zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach ul. Jagielloń
ska 25 po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonywać przelewem ban
kowym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędd 
Wojewódzkiego w Katowicach w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział w Katowicach nr 27078-2411-225 na wznowienie 
kredytów.

RACHUNKU NIE WYSTAWIA SIĘ

Cena zł 36,—

ZGK 1952/1231/5 — 1100 egz.


